### Kết quả hoạt động công đoàn tháng 02, nhiệm vụ trọng tâm tháng 03 năm 2024

#### I. Tình hình đoàn viên và người lao động

Thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; tình hình tư tưởng, tâm trạng của đoàn viên và người lao động tiếp tục ổn định, quan hệ lao động trong các doanh nghiệp được giữ vững. Các cấp công đoàn tăng cường giám sát việc thực hiện chế độ, chính sách đối với người lao động trong các doanh nghiệp dịp cuối năm; đồng thời, tổ chức thăm

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy và Tổng Liên đoàn, LĐLĐ tỉnh báo cáo tình hình, kết quả tổ chức các hoạt động chăm lo đời sống cho đoàn viên và người lao động trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024<sup>[1]</sup>. Theo đó, từ nguồn tài chính công đoàn và nguồn xã hội hóa; các cấp công đoàn trong tỉnh đã tổ chức nhiều hoạt

<sup>[1]</sup> Theo nội dung Báo cáo số 43/BC-LĐLĐ ngày 06/02/2024 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về tình hình, kết quả tổ chức các hoạt động Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

động có ý nghĩa thiết thực, nhằm chăm lo cho đoàn viên và người lao động vui Xuân đón Tết cổ truyền của dân tộc.

## **2. Công tác tuyên truyền, vận động**

Trong những ngày cuối tháng 01 đầu tháng 02, LĐLĐ tỉnh đã chỉ đạo các cấp công đoàn đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng Xuân Giáp Thìn 2024. Vận động cán bộ, đoàn viên và người lao động vui Xuân đón Tết lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông; phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, bảo vệ an toàn cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, góp phần giữ vững an ninh trật tự trước và trong Tết; ngay sau Tết trở lại làm việc bình thường; đồng thời, thường xuyên theo dõi, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, dư luận xã hội trong đoàn viên và người lao động.